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I. BAKGRUNN

I fbrbindelse med Statskog's engasjement på Ljøsenhammeren i Skjerstad kommune, ble NGE
gitt som oppdrag å kartlegge, og kjernebore marmorforekomstene på Ljøsenhammeren. Disse
forekomstene har tidligere vært undersøkt av AS Prospektering, som også har hatt permanent
dri ft pa Midnight Sun (MS) forekomsten i høydedraget SØ for sætra på Ljosenhammeren.

Denne undersøkelsen har omfattet kjerneboring i høyderaget bak MS-forekomsten, der en har
en skrastilt martnorlagpakke med et relativt stabilt fall mot NØ på ca. 35 - 40 grader. Denne
rappotten omfatter kun borchull nr 5, og det vil ikke bli gjort noe forsøk på å tolke ihjel
resultater utover det kjernen kan vise, og det Ame Vaag har medelt muntlig.

Vi kan videre konstatere at tre hull (nr. 1, 2 og 3) er boret i et forholdsvis lavt nivå av
høydedraget, og ca. 90 grader på lagpakken. Mens hull nr. 5 cr boret på et høyere nivå med
noenlunde samme orientering.

2. KOMMENTARER TIL KJERNEN

Kjernen er pa 54,8 meter, med en omtrentlig orientering på 130/25. Dette vil si at kjernen har en
orientering i forhold til lagpakken på ca. 90 grader ut ifra kattets strøk/fall - malinger.
I.agdelingen i kjemen viser at dette stemmer sånn noenlunde. Kjernen er så kort at det ikke
lbr entes store a vik i orienteringen. Det er ikke foretatt orienterte kjerneprøver slik at
sprekkesystemenes orientering ikke er kjent, utover det overflatemalinger kan vise oss. Videre
vil jeg knytte kommentarer til følgende deler av loggen; (2.1 ) mannortyper, (2.2) oppsprekking
og (2.3) riødvendige kontlasjoner.

2.1. Marmortyper.

Kjernen viser 4 typer marmor med henblikk på farger og strukturer. Innenfor de enkelte typer er
det flere nyanser som er slått sammen. I tillegg er det to tynne amfibolittlag og enkelte årer.

A. Rosa-/gronnbandet marmor. Denne typen dominerer kjernen (ca. 27 m) og lokalisercs
hovedsakelig fra rundt 6 meter til omlag 45 meter mcd enkelte avbrudd.
l'argesammensetningen cr lignende Midnight Sun, men båndingen cr ikke foldet i samme grad.
D.v.s. en vil ikke få de store foldestrukturer som kjennetegner MS-forekomsten. Glimmer-
innholdet er moderat, og ikke nevneverdig anriket i tynne svakhetsoner. Ut ifra de
in fbrmasjoner kjernen gir oss ligger det drivverdige potensiale inncnfor denne enheten.
Prismessig er denne typen vanskelig å plassere siden den er forskjellig fra både Norwegian
Rose og Midnight sun. En bør imidlertid være oppmerksom på at lignende typer kan være i
markedet.

13.1.ys'gronnmarmor. Lokaliscrt hovedsakelig i begynnelsen og slutten av kjernen, og
representerer kjernens avslutning. Total rnektighet er således ikke avklart, men representerer
ca. 17 meter av kjernen . Marmoren er nærmest ensfarget og omtrent fri for strukturer. Kjernen
gir ingen avklaring om denne enheten er drivbar eller ikke, men største påviste mektighet ligger
dypt ca. 47 meter. Derfor må en kartlegge orienteringen av lagpakken for å finne et driverdig
utgaende. Prisinessig vil denne enheten ligge lavere enn enhet A, fordi den har flere greske
konkurrenter til lak pris.



tlermelinlignende marmor. Grabåndet mamtor med total mektighet ca. 8 meter, fordelt på
flere horisonter med maks mektighet 2 meter. Denne typen representerer ikke noe driverdig
potensiale i kjernens lengde.

Grønnbåndet marmor. Lik typc A, men mangler rosa farge. Denne horisonten er bare ea. 2
meter mektig, og den har intet driverdig potensiale isolert sett.

Jeg vil understreke at samtlige av disse enhetene kun representere den sonen som det er boret
gjennom, og disse enhetene enten er stabil m.h.t. mektighet, kiler ut eller får økt mektighet.
Dette vil si at feks. "Ilermelintypen" kan være driverdig i den laterale utstrekning av
forekomsten.

2.2. Oppsprekking.

Disse tall representerer en subjektiv vurdering av sprekkeflater. Under kjerneboringen får
kjernen en medfart som forarsaker brudd både i svakhetsoner, og i mer massive deler av
kjernen. Disse brudd er ikke regnet med i tallene, fordi det lar seg ikke avgjøre om de direkte er
en svakhelsone som vil gi feil i steinen eller ikke. En kan dertbr konkludere med at antall
sprekker pr. meter i tabellen er et likt, eller noe Ibr optimistisk estimat av den virkeligheten som
kjemen skal representere. På den annen side vil en ved blokksteinsdrift benytte noen av disse
sprekkene, og en kan forskyve eller dreie orienteringen av blokkene slik at den negative
effekten av oppsprekkingen kan minskes.

Vinkelen på sprekkene i forhold til kjernen vil videre være avgjørende for sann sprekkeavstand.
En liten vinkel ut i fra kjernens lengderetning vil saledes gi en høyerc sann sprekketetthet enn
en storre vinkel. Ved 90 grader vil målt og sann sprekketetthet være lik. I praksis når en
vurderer resultatene fra kjernen, vil de mest massive deler (ca. 22 - 40 m) ha en sann lengde på
beste minstemal, på ca. 1,3 meter i de tilfeller en har sprekkevinkel på 20 grader. Fra 22 til 25
meter vil sann lengde på minstemål ved 60 graders sprekkevinkel være ca. 2,5 meter. Mcd
minstemål menes en tenkt blokk's smaleste side

Kjernen viser minst tre sprekkeretninger 20, 50 og 70 grader, men disse opptrer kun felles rundt
13 - I 8 meter. Orienteringen til disse vet vi dessverre ingen ting om, men kan sjekkes ut mot
overflatestrukturer.

En samlet vurdering av kjernen m.h.t. oppsprekking viser at de deler med minst oppsprekking
er fordelt på to soner, 9 - 16 m og 22 - 45 m. Dette cr også et område av kjernen hvor den rosa-
/gronn båndete typen dominerer.

2.3. Nodv endige korrelasjoner.

In fommsjonsverdien av en isolert kjeme cr begrenset, og det vil være nødvendig å korrelere
resultatene med de andre kjernene i åsryggen for å kunne gi et reelt bilde av forekomsten.
likeså vil et blokkuttak være ct viktig referansegrunnlag spesielt m.h.t. effekten av
oppsprekking og orientering av disse.



3. VIDERE ANBEFALINGER

Resultatene fra kjemene skal være elementer i den videre planlegging mot permanent drift på
Ibrekomsten. Andre feltresultater som geologisk kartlegging, blokkuttak og bruddmessige
vurderinger skal samlet gi et beslutningsgrunnlag for det videre arbeid, slik at risikoen for å
mislykkes begrenses mest mulig. Det cr derfor nødvendig at det at en felles gjennomgang av
undersokelsene blir foretatt. I den anledning er Mineralutvikling AS villig til å stille opp dersom
det er onskelig.

Mineralutvikling AS Tromsø 17.02.95

Erik Lund
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KjerneloggfraLjesenhamrnerenborhullnr5.retn130/25.
Lengde54,8meter.

Symboler: Lyskalkspatmarmorm svakgrønnfarge.

Rosa/grønnbåndetkalkspatmarmor.

-1.T-TIGråbåndet'Hermelinlignende"kalkspatmarrnor.

Grønn,båndetkalkspatmarmor.

Milibolill lag

Medvinkelmenesvinkelmellomkjerneogdefinertsprekk.
Dersomsannsprekkeavstandonskes,måmåltsprekkeavstandkorrigeresmedlølgend:

a =t sinv(Dera:sannsprekkeavstand,t:måltsprekkeavstandogv:vinkelsmellomkjerneogsprekk).
Forutsattats rekkeretnindenerstabilmedensartetorientering.
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